
UCHWAŁA NR XXXI/275/2017
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 8 i art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zmianami) oraz art. 206 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60)
Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także określa się granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa, 
na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do Uchwały.

§ 2. Ustala się plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, a także określa się granice 
obwodów klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Krokowa,  na okres od 
dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do Uchwały.

§ 3.  Ustala się plan sieci publicznych szkół podstawowych, a także określa się granice obwodów 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa,  na okres od dnia 1 września 2019 r. 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do Uchwały.

§ 4. Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Krokowej przy ul. Szkolnej 6 włącza się 
do Szkoły Podstawowej im. kadm. Włodzimierza Steyera z siedzibą w Krokowej przy 
ul. Szkolnej 6 na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. kadm. Włodzimierza Steyera z siedzibą w Krokowej rozpocznie działalność 
z dniem 1 września 2017 r.

2) Kształcenie w klasie pierwszej Szkoły Podstawowej im. kadm. Włodzimierza Steyera
z siedzibą w Krokowej rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Krokowej zakończy działalność z dniem
31 sierpnia 2017 r.

§ 5. Gimnazjum im. ks. Alfonsa Radomskiego z siedzibą w Wierzchucinie przy 
ul. Abrahama 34 włącza się do Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego z siedzibą 
w  Wierzchucinie przy ul. Szkolnej 22 na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego z siedzibą w Wierzchucinie rozpocznie działalność 
z dniem 1 września 2017 r.

2) Kształcenie w klasie pierwszej Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego
z siedzibą w Wierzchucinie rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018.

3) Gimnazjum im. ks. Alfonsa Radomskiego z siedzibą w Wierzchucinie zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r.

§ 6. 1. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w  Szkole Podstawowej 
im. kadm. Włodzimierza Steyera z siedzibą w Krokowej prowadzi się klasy dotychczasowego  Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Krokowej.

2. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 dla klas, o których mowa w ust. 1, 
zachowuje się obwód ustalony dla dotychczasowego Gimnazjum im. Jana Pawła II w Krokowej.

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w  Szkole Podstawowej im. Kornela 
Makuszyńskiego z siedzibą w Wierzchucinie  prowadzi się klasy dotychczasowego  Gimnazjum 
im. Ks. Alfonsa Radomskiego w Wierzchucinie.

2. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 dla klas, o których mowa w ust. 1, zachowuje się 
obwód ustalony dla dotychczasowego Gimnazjum im. Ks. Alfonsa Radomskiego w Wierzchucinie.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zygmunt Piontek

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/275/2017

Rady Gminy Krokowa

z dnia 21 lutego 2017 r.

Plan sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Krokowa, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych
 i opiekuńczych

Struktura 
organizacyjna

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2017 r.
do dnia 31 sierpnia 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  im. kadm. Włodzimierza Steyera
w Krokowej

Siedziba:
Krokowa ul. Szkolna 6
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Jeldzino, Goszczyno, Karwieńskie Błota I, 
Karwieńskie Błota II, Krokowa, Lisewo, 
Łętowice, Minkowice, Parszczyce, Szary 
Dwór, Glinki, Sławoszynko, Świecino, 
Kłanino, Połchówko, Parszkowo

2. Szkoła Podstawowa im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie Siedziba:
Lubocino 10
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Karlikowo, Kartoszyno, Lubocino, 
Sobieńczyce, Tyłowo

3. Szkoła Podstawowa  w Sławoszynie Siedziba:
Sławoszyno ul. Floriana Ceynowy 
24
84-110 Krokowa
Inna lokalizacja: 
Sławoszyno  ul. Dębickiego 1
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Sławoszyno, Sulicice

4. Szkoła Podstawowa  im. Kornela Makuszyńskiego
w Wierzchucinie

Siedziba:
Wierzchucino, ul. Szkolna 22
84-113 Wierzchucino

Klasy I-VIII Białogóra, Brzyno, Górczyn, Prusewo, 
Słuchowo, Wierzchucino

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 1



Inna lokalizacja: 
Wierzchucino, ul. Abrahama 34
84-113 Wierzchucino

5. Szkoła Podstawowa  im. Janusza Korczaka w Żarnowcu Siedziba:
Żarnowiec  ul. Szkolna 2
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Dębki, Jeldzino Wybudowanie, Lubkowo, 
Odargowo, Porąb, Żarnowiec

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/275/2017

Rady Gminy Krokowa

z dnia 21 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Krokowa klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych 
oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Klasy Gimnazjum im. Jana Pawła II
w Krokowej prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. kadm. 
Włodzimierza Steyera w Krokowej

Siedziba:

Krokowa ul. Szkolna 6
84-110 Krokowa

Jeldzino, Goszczyno, Karwieńskie Błoto I, 
Karwieńskie Błoto II, Krokowa, Lisewo, 
Łętowice, Minkowice, Parszczyce, Szary 
Dwór, Glinki, Sławoszynko, Świecino, 

Dębki, Jeldzino Wybudowanie, 
Kartoszyno, Lubkowo, Odargowo, Porąb, 

Żarnowiec, Sławoszyno, Sulicice, 
Karlikowo, Lubocino, Sobieńczyce, 

Tyłowo

Jeldzino, Goszczyno, Karwieńskie Błoto I, 
Karwieńskie Błoto II, Krokowa, Lisewo, 
Łętowice, Minkowice, Parszczyce, Szary 
Dwór, Glinki, Sławoszynko, Świecino, 

Dębki, Jeldzino Wybudowanie, 
Kartoszyno, Lubkowo, Odargowo, Porąb, 

Żarnowiec, Sławoszyno, Sulicice, 
Karlikowo, Lubocino, Sobieńczyce, 

Tyłowo
2. Klasy Gimnazjum im. Ks. Alfonsa 

Radomskiego w Wierzchucinie  
prowadzone w Szkole Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego
w Wierzchucinie

Siedziba:
Wierzchucino, ul. Szkolna 
22
84-113 Wierzchucino
Inna lokalizacja: 
Wierzchucino, ul. Abrahama 
34
84-113 Wierzchucino

Białogóra, Brzyno, Górczyn, Prusewo, 
Słuchowo, Wierzchucino

Białogóra, Brzyno, Górczyn, Prusewo, 
Słuchowo, Wierzchucino

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/275/2017

Rady Gminy Krokowa

z dnia 21 lutego 2017 r.

Projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa, a także granice obwodów publicznych 
ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych

Struktura 
organizacyjna

Projekt granic obwodu szkoły od dnia 
1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa  im. kadm. Włodzimierza 
Steyera w Krokowej

Siedziba:
Krokowa ul. Szkolna 6
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Jeldzino, Goszczyno, Karwieńskie Błota I, 
Karwieńskie Błota II, Krokowa, Lisewo, 
Łętowice, Minkowice, Parszczyce, Szary 
Dwór, Glinki, Sławoszynko, Świecino, 
Kłanino, Połchówko, Parszkowo

2. Szkoła Podstawowa  im. Jana Drzeżdżona
w Lubocinie

Siedziba:
Lubocino 10
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Karlikowo, Kartoszyno, Lubocino, 
Sobieńczyce, Tyłowo

3. Szkoła Podstawowa w Sławoszynie Siedziba:
Sławoszyno ul. Floriana Ceynowy 24
84-110 Krokowa
Inna lokalizacja: 
Sławoszyno ul. Dębickiego 1
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Sławoszyno, Sulicice

4. Szkoła Podstawowa  im. Kornela 
Makuszyńskiego w Wierzchucinie

Siedziba:
Wierzchucino, ul. Szkolna 22
84-113 Wierzchucino

Klasy I-VIII Białogóra, Brzyno, Górczyn, Prusewo, 
Słuchowo, Wierzchucino

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 1



5. Szkoła Podstawowa  im. Janusza Korczaka
w Żarnowcu

Siedziba:
Żarnowiec  ul. Szkolna 2
84-110 Krokowa

Klasy I-VIII Dębki, Jeldzino Wybudowanie, Lubkowo, 
Odargowo, Porąb, Żarnowiec

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Z dniem 15 stycznia 2017 roku weszła w życie ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe. Zgodnie z tą ustawą z dniem 1 września 2017 roku każda 6-letnia szkoła
podstawowa działająca na podstawie ustawy o systemie oświaty z mocy ustawy przekształca się w 8-letnią
szkołę podstawową, a gimnazja ulegają likwidacji z mocy prawa poprzez wygaszanie. Ustawodawca dał
organom prowadzącym gimnazja dwie możliwości prawne, na mocy których mogą dokonać przekształcenia
likwidowanego gimnazjum w nowy typ szkoły lub jego włączenia w strukturę innej szkoły.

Zaproponowane w projekcie uchwały rozwiązania są wynikiem diagnozy demograficznej oraz szkolnych
zasobów lokalowych Gminy Krokowa. Dwa funkcjonujące obecnie gimnazja w Krokowej i Wierzchucinie
zostaną włączone do ośmioletnich szkół podstawowych w tych samych miejscowościach. Włączenie
gimnazjum do szkoły podstawowej powoduje, że cały zasób kadrowy i materialny gimnazjum przekazany
zostaje na potrzeby zadań oświatowych szkoły, do której włączono klasy gimnazjalne. Dotychczasowe
obwody klas gimnazjalnych włączonych do szkół podstawowych pozostają bez zmian.

W niniejszej uchwale tworzy się pięć ośmioletnich szkół podstawowych o strukturze organizacyjnej I-
VIII, z czego dwie szkoły tj. w Wierzchucinie i Sławoszynie będą funkcjonowały w dwóch budynkach
usytuowanych w bliskiej odległości od siedziby szkół. Ustala się również granice ich obwodów.

Ustawodawca zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego do podjęcia uchwały
w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego,
wprowadzonego ustawą z dnia 14.12.2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59). Zakres
przedmiotowy tej uchwały opisany jest w art. 206 ustawy z dnia 14.12.2016 r. Przepisy wprowadzające
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60).

Uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgania obligatoryjnych opinii Kuratora
Oświaty oraz związków zawodowych. Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca
i odnosi się do oceny zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny
zapewnienia dzieciom możliwości realizacji obowiązku szkolnego.

Id: CDA17F2E-C7D0-485A-8433-29B260CD3C6A. Podpisany Strona 1




